
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

14.11.2023                                                                                                                            № 2298 

 

 

О принятии решения о проведении капитального ремонта общего имущества 

в многоквартирных домах в соответствии с региональной программой 

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, 

утвержденной постановлением Правительства Ивановской области 

от 30.04.2014 № 164-п «Об утверждении региональной программы 

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 

домах, расположенных на территории Ивановской области» 

на 2024 - 2026 годы в отношении многоквартирных домов, 

собственники помещений в которых в установленный 

срок не приняли решение о проведении капитального 

ремонта общего имущества» 

 

 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, 

постановлением  Правительства Ивановской области от 30.04.2014 № 164-п 

«Об утверждении региональной программы капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории 

Ивановской области», на 2024 - 2026 годы в отношении многоквартирных 

домов, собственники помещений в которых в установленный срок не 

приняли решение о проведении капитального ремонта общего имущества, 

руководствуясь статьей 44 Устава города Иванова, Администрация города 

Иванова п о с т а н о в л я е т: 

1. Принять решение о проведении капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных домах в соответствии с региональной 

программой капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 

домах, утвержденной постановлением Правительства Ивановской области от 

30.04.2014 № 164-п «Об утверждении региональной программы капитального 

ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на 

территории Ивановской области» на 2024 - 2026 годы в отношении 

многоквартирных домов, собственники помещений в которых в 

установленный срок не приняли решение о проведении капитального 

ремонта общего имущества.  

2. Утвердить прилагаемый адресный перечень многоквартирных домов, 

расположенных на территории муниципального образования городской 



2 

округ Иваново, подлежащих капитальному ремонту, собственники 

помещений в которых в установленный законом срок не приняли решение о 

проведении капитального ремонта общего имущества в 2024 - 2026 годы. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его издания. 

4. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой 

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте 

Администрации города Иванова в сети Интернет. 

 

 

 

Глава города Иванова                                                                       В.Н. Шарыпов 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

УТВЕРЖДЕН                     

постановлением  

Администрации города Иванова  

от 14.11.2023 № 2298  

 

 

Адресный перечень многоквартирных домов, расположенных на территории 

муниципального образования городской округ Иваново, подлежащих 

капитальному ремонту, собственники помещений в которых в 

установленный законом срок не приняли решение о проведении 

капитального ремонта общего имущества в 2024 - 2026 гг. 

 

Наименование 

муниципального 

образования 

Наименование 

населенного 

пункта 

Адрес многоквартирного 

дома, улица 

Номер 

дома 
Вид работ 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица Арсения 11 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица Суздальская 10 

капитальный ремонт 

фасада 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица Чайковского 29 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица Победы 59 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица 10-я Санаторная 24 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица Садовая 43 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
проспект Текстильщиков 74 

капитальный ремонт 

инженерных сетей 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица 2-я Меланжевая 6 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица Менделеева 16 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица Шевченко 8 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица Богдана Хмельницкого 70 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица Жугина 3 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица Парижской Коммуны 20-А 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
переулок Союзный 5 

капитальный ремонт 

фасада 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица Красногвардейская 32 

капитальный ремонт 

крыши 



4 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица Ташкентская 94 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица Ташкентская 98 

капитальный ремонт 

фасада 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица Менделеева 23 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица Строительная 3 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица Диановых 8 

капитальный ремонт 

инженерных сетей 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица 3-я Балинская 12 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица Серафимовича 2/39 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица Карьерная 80 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица Колотилова 45 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица Диановых 3 

капитальный ремонт 

инженерных сетей 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица Суздальская 3А 

капитальный ремонт 

инженерных сетей 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица Парижской Коммуны 76 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица Куликова 16а 

капитальный ремонт 

инженерных сетей 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица Суздальская 2 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица Третьего Авиаотряда 10 А 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица Богдана Хмельницкого 91 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
переулок Герцена 1/9 

капитальный ремонт 

фасада 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица Яблочная 4 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица Демидова 6 

капитальный ремонт 

инженерных сетей 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица Третьего Авиаотряда 8 

капитальный ремонт 

фундамента 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица Красногвардейская 12 

капитальный ремонт 

фасада 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица Кудряшова 92 

капитальный ремонт 

инженерных сетей 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица Суворова 11 

капитальный ремонт 

фасада 



5 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица Сахарова 58 

капитальный ремонт 

инженерных сетей 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
переулок Ярмарочный 8 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица Богдана Хмельницкого 63 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица Пушкина 29/12 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица Куликова 20 

капитальный ремонт 

фасада 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица Куликова 22 

капитальный ремонт 

фасада 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица Третьего Авиаотряда 6 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица Красных Зорь 40 

капитальный ремонт 

инженерных сетей 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица Красных Зорь 44 

капитальный ремонт 

инженерных сетей 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица Красных Зорь 46 

капитальный ремонт 

инженерных сетей 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица Крутицкая 33 А 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица 4-я Деревенская 40 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица 3-я Южная 26 А 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица 3-я Южная 28 А 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица Колотилова 50 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица Советская 46 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица Сахарова 9 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица Громобоя 32-А 

капитальный ремонт 

инженерных сетей 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица Калинина 3 

капитальный ремонт 

инженерных сетей 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица Победы 2 

капитальный ремонт 

фасада 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица 10 Августа 7 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица Генерала Хлебникова 60 

капитальный ремонт 

фасада 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица Фрунзе 31 

капитальный ремонт 

крыши 



6 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица Володарского 3 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
проспект Текстильщиков 3 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица Парижской Коммуны 24 

капитальный ремонт 

инженерных сетей 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
14-е Почтовое Отделение 5 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
переулок 2-й Рабфаковский 4 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица 2-я Лагерная 53 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица Академическая 35 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица Маршала Жаворонкова 38 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица Кузнецова 54 

капитальный ремонт 

лифтового 

оборудования 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
Бакинский проезд 84 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
микрорайон 30-й 20 

капитальный ремонт 

инженерных сетей 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица Лежневская 122Б 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица Богдана Хмельницкого 75 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица 9-я Сосневская 124 

капитальный ремонт 

фасада 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица Герцена 7 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица Маршала Жаворонкова 42 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица Куконковых 150А 

капитальный ремонт 

фасада 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
проспект Текстильщиков 5 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица Лежневская 124А 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица 3-я Южная 35а 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица Летчика Захарова 27 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица Лежневская 116 А 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица Благова 34 

капитальный ремонт 

фасада 



7 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица 5-я Первомайская 1 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица Ташкентская 57 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица Куконковых 102 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица Кудряшова 100 

капитальный ремонт 

инженерных сетей 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица Калинина 23 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица Ермака 15 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица Парижской Коммуны 15 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица Войкова 5 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица Ташкентская 88А 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица Лежневская 211В 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица Ульяновская 48 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
микрорайон ТЭЦ-3 7А 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица 3-я Чайковского 2 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
проспект Ленина 69 

капитальный ремонт 

инженерных сетей 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица Пушкина 33 

капитальный ремонт 

инженерных сетей 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
Бакинский проезд 86 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица Ермака 34 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 

улица Полка «Нормандия-

Неман» 
86 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица 2-я Полевая 8 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица Генерала Горбатова 15а 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица Лежневская 159 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица Громобоя 36 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица 2-я Талицкая 4 

капитальный ремонт 

крыши 



8 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица Поселковая 6 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица Володиной 3 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица Сакко 33-А 

капитальный  

ремонт лифтового 

оборудования 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица Шубиных 1 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица Поэта Ноздрина 11 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
переулок Силикатный 53 А 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица Бубнова 72 

капитальный ремонт 

лифтового 

оборудования 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица Летчика Захарова 30 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица Благова 32 

капитальный ремонт 

инженерных сетей 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица Парижской Коммуны 15-А 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
Шахтинский проезд 79 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица Мархлевского 19 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица Генерала Хлебникова 46 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
микрорайон 30-й 19-А 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица Володиной 3А 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица Андрианова 22 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица 1-я Минеевская 8 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица Завокзальная 1-я 2 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица Завокзальная 1-я 4 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица Маяковского 8 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
переулок Амбулаторный 7/19 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
2-я улица Торфмаша 6/7 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
переулок 2-й Спортивный 4 

капитальный ремонт 

крыши 



9 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
переулок 1-й Минский 2А 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
2-я улица Торфмаша 8/10 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
переулок Подгорный 4 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
2-я улица Торфмаша 12 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица 10 Августа 71/5 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица 10 Августа 34 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица Якова Гарелина 73 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица 5-я Первомайская 18 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица Марии Рябининой 33/28 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица Запрудная 1-я 19/68 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица 10 Августа 30 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица 2-я Торфмаша 4 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица 1-я Минеевская 1 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица Якова Гарелина 67 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
переулок 1-й Минский 2 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
переулок 2-й Спортивный 6 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица Свободы 19 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица 2-я Минская 2А 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица 2-я Минская 7 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица 2-я Минская 9 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
переулок 3-й Совхозный 1 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица Советская 3 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица Пушкина 43/18 

капитальный ремонт 

крыши 



10 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица 2-я Минская 4 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
проспект Ленина 45 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
переулок 1-й Минский 1 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
переулок 1-й Минский 4 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
переулок 1-й Минский 6 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
переулок 2-й Минский 3 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
переулок 2-й Минский 5 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
переулок 2-й Минский 9 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица Минская 130 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица 2-я Минеевская 3 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
переулок 1-й Минский 3 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
переулок 1-й Минский 5 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица Поэта Майорова 47 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица 1-я Деревенская 33 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
переулок Коммунальный 24 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица 2-я Минская 12 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица 2-я Ключевая 16 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица 2-я Минская 10 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица 2-я Минская 8/8 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица Колотилова 30/2 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
переулок 3-й Совхозный 25 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
переулок 3-й Совхозный 27 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
переулок 2-й Спортивный 2/3 

капитальный ремонт 

крыши 



11 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица 2-я Минская 4А 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица 2-я Минская 4Б 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица 2-я Минская 4В 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица 4-я Деревенская 36 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица 4-я Деревенская 38 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица 4-я Деревенская 42 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
2-я улица Торфмаша 10 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица 5-я Первомайская 20 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица Крутицкая 22 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица 1-я Чапаева 7/22 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица 3-я Сибирская 17 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица Смирнова 10 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица Ермака 14 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица Якова Гарелина 30 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица Зверева 7/2 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица Солнечная 12 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица Поэта Майорова 21 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица Революционная 22 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица Лежневская 155 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица Кавалерийская 14 

капитальный ремонт 

фасада 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
Кохомское шоссе 21 

капитальный ремонт 

фасада 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица Генерала Горбатова 11 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица Базисная 25 

капитальный ремонт 

крыши 



12 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица Коммунальная 5 

капитальный ремонт 

инженерных сетей 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица Ташкентская 40 

капитальный ремонт 

инженерных сетей 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица Собинова 50 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица 8-я Минеевская 67А 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица Герцена 8 

капитальный ремонт 

фасада 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица Генерала Хлебникова 34 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
микрорайон 30-й 18 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
микрорайон 30-й 27 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица Поэта Лебедева 26 

капитальный ремонт 

инженерных сетей 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
Кохомское шоссе 25 

капитальный ремонт 

фасада 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица Герцена 17 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица 4-я Сосневская 47 

капитальный ремонт 

инженерных сетей 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица Калинина 2 

капитальный ремонт 

лифтового 

оборудования 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица Садовая 75 

капитальный ремонт 

инженерных сетей 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
переулок 4-й Спартака 3 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 

улица Полка «Нормандия-

Неман» 
91 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица Ташкентская 14 

капитальный ремонт 

инженерных сетей 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица 5-я Первомайская 4 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица Победы 51 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
проспект Строителей 50-А 

капитальный ремонт 

лифтового 

оборудования 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
переулок 1-й Рабфаковский 3 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
проспект Текстильщиков 8 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица Лебедева-Кумача 14 

капитальный ремонт 

крыши 



13 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица Голубева 9 

капитальный ремонт 

инженерных сетей 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
10-й Проезд 2 

капитальный ремонт 

лифтового 

оборудования 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
проспект Текстильщиков 7 

капитальный ремонт 

инженерных сетей 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица Лазарева 8 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица Генерала Хлебникова 58 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица Диановых 17 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
19-я Линия 1 А 

капитальный ремонт 

инженерных сетей 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
проспект Текстильщиков 48 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
микрорайон 30-й 2 

капитальный ремонт 

инженерных сетей 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
микрорайон 30-й 55 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица Диановых 15 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица 3-я Полетная 5 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
микрорайон 30-й 19 

капитальный ремонт 

лифтового 

оборудования 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица Панина 17 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица Минская 7 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
проспект Строителей 110 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица 1-я Балинская 56 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица Якова Гарелина 1 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица Балахнина 46 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица 2-я Ефимовская 2 

капитальный ремонт 

инженерных сетей 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица 1-я Балинская 58 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица Тимирязева 16 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица Карьерная 58 

капитальный ремонт 

крыши 



14 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица 1-я Полевая 34 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
проспект Строителей 50 

капитальный ремонт 

лифтового 

оборудования 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
проспект Строителей 106 

капитальный ремонт 

инженерных сетей 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица Генерала Хлебникова 36 

капитальный ремонт 

лифтового 

оборудования 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица Окуловой 68А 

капитальный ремонт 

инженерных сетей 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
проспект Текстильщиков 9Б 

капитальный ремонт 

инженерных сетей 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица Лежневская 111 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица Новосельская 8А 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица Академическая 21 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица Некрасова 45 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица 5-я Коляновская 80 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица Новосельская 12Б 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица Лакина 12 

капитальный ремонт 

инженерных сетей 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица Шубиных 3А 

капитальный ремонт 

инженерных сетей 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
переулок Межсоюзный 23 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
переулок Межсоюзный 25 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
14-е Почтовое Отделение 217 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица Тимирязева 42 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица Володарского 40 

капитальный  

ремонт лифтового 

оборудования 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
19-я Линия 10 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица Плетневая 18 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица Красных Зорь 51 

капитальный ремонт 

крыши 



15 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица 5-я Парковская 6 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица Зверева 17 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица Куконковых 150 

капитальный ремонт 

фасада 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица 1-я Полевая 33 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица Войкова 5А 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
микрорайон 30-й 51 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица Шошина 17 

капитальный ремонт 

лифтового 

оборудования 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица 3-я Полетная 3 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
переулок Слесарный 15 

капитальный ремонт 

инженерных сетей 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица Попова 18 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица 7-я Санаторная 29 

капитальный ремонт 

фасада 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица Комсомольская 12 

капитальный ремонт 

инженерных сетей 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица 5-я Санаторная 25 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица 5-я Санаторная 27 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица 3-я Чапаева 90 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
микрорайон 30-й 52 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица Сакко 48 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица Дзержинского 16 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица 3-я Петрозаводская 3 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица Ташкентская 11 

капитальный ремонт 

инженерных сетей 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица 2-я Лагерная 28 

капитальный ремонт 

инженерных сетей 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица Ермака 36 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
переулок Шевченко 4 

капитальный ремонт 

крыши 



16 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица Шубиных 29Б 

капитальный ремонт 

инженерных сетей 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
микрорайон 30-й 26 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
10-й Проезд 20 

капитальный ремонт 

лифтового 

оборудования 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица Колесанова 4 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица Генерала Хлебникова 40 

капитальный ремонт 

инженерных сетей 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица Родниковская 42 

капитальный ремонт 

инженерных сетей 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица Сарментовой 2 

капитальный ремонт 

лифтового 

оборудования 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
14-й Проезд 

10, 

корп.  

№ 3 

капитальный ремонт 

инженерных сетей 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица Карьерная 2 

капитальный ремонт 

инженерных сетей 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица Свободы 3-Б 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица Кудряшова 113-А 

капитальный ремонт 

лифтового 

оборудования 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица Дзержинского 19 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица Любимова 2 

капитальный ремонт 

лифтового 

оборудования 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица Карла Либкнехта 26 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица Шубиных 4-А 

капитальный ремонт 

лифтового 

оборудования 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
проспект Текстильщиков 7 А 

капитальный ремонт 

инженерных сетей 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица Герцена 3 

капитальный ремонт 

лифтового 

оборудования 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица Поэта Ноздрина 34 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица Куконковых 98 

капитальный ремонт 

лифтового 

оборудования 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица 1-я Полевая 32 

капитальный ремонт 

крыши 



17 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица Сарментовой 4 

капитальный ремонт 

лифтового 

оборудования 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
переулок Слесарный 13 

капитальный ремонт 

инженерных сетей 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица Маршала Жаворонкова 13 

капитальный ремонт 

инженерных сетей 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица Родниковская 52А 

капитальный ремонт 

фундамента 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
совхоз «ОРС» 11 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица Пролетарская 22 

капитальный ремонт 

инженерных сетей 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица Лежневская 118 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица Дзержинского 23 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица Дзержинского 25 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица Сарментовой 2-а 

капитальный ремонт 

инженерных сетей 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица 2-я Талицкая 6 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
10-й Проезд 8 

капитальный ремонт 

инженерных сетей 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица Шубиных 31 В 

капитальный ремонт 

инженерных сетей 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица Кольчугинская 10 А 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица Лежневская 116 

капитальный ремонт 

инженерных сетей 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица Куконковых 100 

капитальный ремонт 

фасада 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица 1-я Полевая 61 

капитальный  

ремонт лифтового 

оборудования 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица Диановых 13 

капитальный ремонт 

лифтового 

оборудования 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица Ленинградская 5 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
переулок 2-й Летный 11 

капитальный ремонт 

инженерных сетей 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица Кузнецова 36 

капитальный ремонт 

инженерных сетей 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица Чайковского 13 

капитальный ремонт 

крыши 



18 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица Генерала Хлебникова 6 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица Профессиональная 33 

капитальный ремонт 

инженерных сетей 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
улица 1-я Полетная 6 

капитальный ремонт 

крыши 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
микрорайон ТЭЦ-3 4 

капитальный ремонт 

инженерных сетей 

Городской 

округ Иваново 

город 

Иваново 
микрорайон Московский 10 

капитальный ремонт 

крыши 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


